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Kielikylpyohjelman valtakunnalliset periaatteet
Kotimaisten kielten varhainen täydellinen kielikylpy on ohjelma, joka alkaa varhaiskasvatuksessa ja 
jatkuu perusopetuksen loppuun. Varhaiskasvatuksen kieli, esiopetuksen ja koulun opetuskieli sekä 
toinen kotimainen tai saamen kieli muodostavat kokonaisuuden. Ruotsinkielistä kielikylpyä voidaan 
järjestää suomenkielisessä varhaiskasvatuksessa/esiopetuksessa ja suomenkielistä kielikylpyä 
ruotsinkielisessä varhaiskasvatuksessa/esiopetuksessa. Lisäksi sekä suomen- että ruotsinkielisessä 
varhaiskasvatuksessa/esiopetuksessa voidaan järjestää saamenkielistä kielikylpyä. Varhaiskasvatus ja 
esiopetus toteutetaan pääosin kielikylpykielellä. Lasten äidinkielen tai äidinkielten taitojen kehittymistä 
tuetaan yhteistyössä kotien ja huoltajien kanssa. Toiminnassa pyritään siihen, että kukin henkilöstöön 
kuuluva käyttää johdonmukaisesti vain yhtä kieltä: joko kielikylpykieltä tai kieltä, jolla varhaiskasvatus on 
järjestetty. Esiopetuksessa kielikylpyopettaja käyttää johdonmukaisesti ainoastaan kielikylpykieltä. 
Lapsia kannustetaan kielikylpykielen käyttöön, mutta heillä tulee olla mahdollisuus tulla ymmärretyksi 
myös äidinkielellään. Tavoitteena on valmius siirtyä kielikylpynä toteutettuun esiopetukseen ja 
esiopetuksesta edelleen perusopetukseen. (Varhaiskasvatussuunnitelman perusteet 2018 ja 
Esiopetuksen opetussuunnitelman perusteet 2014)

Tausta ja valmistelu
Vantaalla ruotsin kielikylpyesiopetusta tarjotaan Länsi-Vantaalla Uomarinteen koulun esiopetuspisteessä 
ja Itä-Vantaalla yksityisessä Folkhälsan Lyckoslanten päiväkodissa. Lyckoslanten tarjoaa kielikylpyä myös 
varhaiskasvatusikäisille lapsille. Lisäksi Kartanonkosken päiväkodissa on kielikylpyvarhaiskasvatusta 
tarjoava ryhmä.

Kasvatuksen ja oppimisen toimialan johtoryhmän toimeksiannosta (26.1.2021) Vantaan 
kielikylpypolkujen tilannetta sekä kehittämistarpeita ja -vaihtoehtoja selvitettiin kevään 2021 aikana. 
Varhaiskasvatuksen ja perusopetuksen hallinnon edustajien järjestämään työskentelyyn osallistui 
kielikylpyä tarjoavien ala- ja yläkoulujen rehtorit, päiväkodin johtaja, Folkhälsan Lyckoslantenin edustaja 
sekä edustus kielikylvyn opettajista.

Selvitystyön pohjalta todettiin, että Länsi-Vantaalla kielikylpyopetuksella on pitkät perinteet ja vahva 
vanhempainyhdistys. Länsi-Vantaalla oppilaaksiotto sujuu pääasiassa hyvin, vaikkakin esiopetukseen 
ottamisen kriteereissä on päivittämisen tarvetta. Itä-Vantaalla sen sijaan tunnistettiin vuosittainen 
epävarmuus kielikylpyluokan (1-luokka) muodostumisesta ja todettiin, että kielikylpy vaatii runsasta 
markkinointia perheille. Tilanteeseen vaikuttaa erityisesti kielikylpyesiopetuksen lapsimäärän suuri 
vuosittainen vaihtelu. Välillä Itä-Vantaan kielikylpyesiopetukseen on osallistunut vain muutama lapsi.

Molempia kaupungin kielikylpypolkuja koskevana huomiona todettiin lisäksi, että kielikylpyjatkumoa 
tukisi kielikylvyn käynnistyminen jo varhaiskasvatuksesta. Oppijan näkökulmasta kielikylvyn aloittaminen 
varhaisessa vaiheessa tukisi kielikylpyopetuksessa opiskelemista ja samalla sitouttaisi myös perheitä. 
Samalla tunnistettiin kuitenkin henkilöstön rekrytoinnin haasteet erityisesti varhaiskasvatuksen ja 
esiopetuksen kielikylpyryhmien osalta. Tämän vuoksi kielikylpypolkuja olisi tarkoituksenmukaista 
laajentaa maltillisesti, tavoitellen polkujen eheyttä ja toiminnan varmistamista.



Keskeiset esitettävät muutokset
Kasvatuksen ja oppimisen lautakunnalle esitetään, että Vantaan kielikylpyesiopetusta ja -
varhaiskasvatusta laajennettaisiin maltillisesti niin, että Vantaalla olisi jatkossa kaksi eheää 
kielikylpypolkua varhaiskasvatuksesta perusopetukseen. Esityksen myötä kuntalaiset voisivat jatkossa 
hakeutua kunnalliseen kielikylpyyn niin Itä- kuin Länsi-Vantaalla jo sinä vuonna, kun lapsi täyttää 5-
vuotta. Kielikylpyvarhaiskasvatus ja -esiopetusryhmät sijoitettaisiin Viertolan ja Uomarinteen 
kielikylpyluokkien kanssa fyysisesti samoihin kiinteistöihin, joka tukisi ryhmien, luokkien ja henkilöstön 
välistä yhteistyötä, kielen oppimista sekä kielikylpy-yhteisön syntymistä.

Itä-Vantaan 5–6-vuotiaiden varhaiskasvatus-/esiopetusryhmä käynnistyisi lukuvuonna 2022–2023 
Viertolan koulun yhteydessä sijaitsevassa Kukkopillin päiväkodissa. Folkhälsan Lyckoslantenin olemassa 
olevat kielikylpypalvelut täydentäisivät tätä kokonaisuutta. Länsi-Vantaalla taas 5-vuotiaiden 
kielikylpyvarhaiskasvatusryhmä käynnistyisi Uomarinteen koulun esiopetuksen kanssa samoissa tiloissa 
vuotta myöhemmin, lukuvuonna 2023–2024.

Samassa yhteydessä Kartanonkosken päiväkodissa oleva kielikylpyryhmä esitetään lakkautettavaksi. 
Ryhmään ei ole ollut riittävästi hakijoita ja alkuperäinen ajatus siitä, että ryhmässä olleiden lasten 
kielikylpypolku jatkuisi Itä- tai Länsi-Vantaalla, on toteutunut vain yksittäisissä tapauksissa.

Vantaalla kasvatuksen ja oppimisen lautakunta vastaa varhaiskasvatuksen ja esiopetuksen 
järjestämisestä ja kehittämisestä. Hallintosäännön 10 luvun 1 §:n 8. kohdan mukaan lautakunta 
tehtäväalueellaan päättää muistakin asioista, ellei tehtävää ole säädetty tai määrätty muun toimielimen 
tai viranhaltijan ratkaistavaksi.

Kasvatuksen ja oppimisen lautakunta 8.11.2021 § 11

Varhaiskasvatuksen johtajan esitys:
Päätetään muuttaa Vantaan kunnallisia kielikylpypalveluja varhaiskasvatuksen ja esiopetuksen osalta 
niin, että:
a) 5–6-vuotiaille lapsille kielikylpyvarhaiskasvatusta ja esiopetusta tarjoava ryhmä 

käynnistetään Viertolan koulun yhteydessä, Kukkopillin päiväkodin tiloissa lukuvuonna 
2022–2023;

b) 5-vuotiaille lapsille kielikylpyvarhaiskasvatusta tarjoava ryhmä käynnistetään Uomarinteen 
koulun yhteydessä, samoissa tiloissa kielikylpyesiopetuksen kanssa lukuvuonna 2023–
2024, ja

c) Kartanonkosken päiväkodissa sijaitseva varhaiskasvatuksen kielikylpyryhmä lakkautetaan 
lukuvuoden 2021–2022 lopussa.
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